Liquus. Vide Liquis.

Liquit, impersonale. Constat, sive manifestum & certum est: quoniam quæ resolvuntur, certa, constantia, & manifesta fiunt. { σαφής, διαλογιστής. GAL. Il apert, il est manifest. ITAL. E manifesto. GERM. Es ist offenbar, es liegt heiter am tag. HISP. Es manifiesto. ANGL. It is plaine or manifest. } Terent. in Eunuch. Illum liquet mihi dejerare his mensibus sex non vidisse proximis. Nisi nunc quum minimè vellem. Cic. 1. de nat. deor. Nec verò Protagoras, qui se se negat omnino de diis habere quod liqueat, sint, non sint, qualisve sint, quicquam videtur de natura deorum suspicari. Liquet inter nos, id est, compertum & certum habemus. Idem ibid. Sed quod in nos liqueat, nec tu quidem intelligis. Non liquere sibi de causa, dicebant Iudices, quando non satis sibi constabat, condemnandisne esset reus, an absolvendus: neque commode poterant judicare, nisi causa denuò diceretur. Quum itaque illud significare volebant, sibi de causa non constare, reumque esse ampliandum, inscribabant in illis tabellis quæ ad colligenda suffragia judicibus dari solebant, duas hasce literas, N. L. II-

Ie enim erant notæ ampliationis, quemadmodum, a. absolutionis, & C. condemnationis. Quod si collectis suffragiis, maxima pars tabellarum notam ampliationis haberet inscriptam, tunc Prætor, aut is qui judicio præterat, Judicibus de causa non liquere, reumque ampliandum videri pronuntiabat: hoc est, causam denuò esse dicendam, & reum in aliud tempus rejiciendum. Ulpian. de arbitr. l. idem Pomponius. Proinde si forte urgeatur à Prætore ad sententiam arbitri, æquissimum erit, si juret sibi de causa nondum liquere, spatium ei ad pronuntiandum dati. Gell. lib. 1. 3. Ut absolverem tamen, inducere in animum non quivi, propterea juravi. Non liquere, atque ita judicatu illo solitus sum. Quicquid ambiguum in animo fuit, nunc liquet, nunc defæcatum est. Plaut. Pseud. sc. 4. a. 2. Ut liqueant omnia & tranquilla sint. Idem Most. sc. 1. a. 1.

Liques hoc carissima nobis,

Ovid. Eleg. 3. lib. 3. Trist.

Quod mágis ut liqueat, né ve hoc ego fingere credar;

Idem Eleg. 11. lib. 3. Trist.

Quod precor esse liqueat;

Idem Eleg. 7. lib. 4. Trist.

LIRĀ, x, Sulcū significat, sive fossam rectam in agro, teste Nonio, in quam terra uligo confluit. { סְלֵה תֶּלֶם גַּתְיָהּ mahaniyah תַּלְמָהּ ghe-ablah. אַלְמָהּ. GAL. Seillon, terre élevée entre deux seillons, ou rayons. ITAL. Solco, ò elevatura di terra tra due solchi. GERM. Ein wasserstrich eines ackers/dardurch das rägenwasser aufshin gleyket roit. HISP. La tierra entre dos sulcos emelga. ANGL. Aridge bei roene two furrows. Columnella tamen liras easdem videtur facere cum porcis, hoc est, editores terræ cumulos inter duos sulcos interceptos. Sic enim scribit lib. 12. cap. 2. Liras rustici vocant easdem porcas, quum sic aratum est, ut inter duos latius distantes sulcos medius cumulus siccum sedem frumentis præbeat. Idem lib. 11. c. 3. Est autem lira similis ci porcæ quam in sationibus campestribus rustici faciunt, ut uliginem vitent. Liræ, nugæ. Plaut. Pœn. sc. 1. a. 1. Nam tuæ blanditiae mihi sunt, quod dici solet, Gerræ germanæ, atque edepol, liræ, liræ. Aliter scribunt Lyra, etiam lyra. Meursius autem scribit liræ, liræ, & docet esse ipsum Græcanicum λύραι, & manasse ad Italos ex magna Græcia; & hinc esse lirare, pro inepite, & delirare.

Lirātē, ξελανας εἰλανα, αὐλαζ. Διλεγία. GAL. Faire seillons en une terre labourée. ITAL. Far tali elevatione tra solchi. GERM. Wasser furthen machen. item, Eggen. HISP. Emelgar lo arado ò sembrado. ANGL. To make ridges. } Est liras facere, ut in sulcos porcis aqua defluat: quod fieri solet tertia aratione, jacto jam semine. Solebant enim antiqui, teste Varr. de re rustica, lib. 1. c. 1. & cap. 19. tres facere arationes. Primò enim arabatur tetra, idque vocabant proscindere. Deinde secunda aratione excitata grandiores glebae frangebantur, quod vocabant offringere. Tertia aratione, jacto semine, boves lirare dicuntur, quum tabellis ad vomerem additis, simul & satum frumentum operiunt in porcis, & sulcant fossas quod pluvia aqua dilabatur. Plin. lib. 18. cap. 10. Aratione per transversum iterata, occasio sequitur, ubi res poscit, crate, vel rastro, & sato semine iteratio, hoc quoque ubi consuetudo patitur, crate dentata, vel tabula aratro adnexa, quod vocant lirare, operientes semina: unde primum appellata deliratio est. Lirare quoque, confodere aliquando significat, per quandam similitudinem. Pom. Jamne abierunt? Jamne obtundunt? Jamne ego sum in tuto satis? num quis hic resistit, qui nondum labias litrat mihi, id est, confoderit, ex Nonio, cap. 1. num. 62.

Lirātim, adverbium, Per liras. { κατὰ εὐλαζας. GAL. Par seillons. ITAL. A solo à solo. GERM. Den furchen nach. HISP. De emelga en emelga. ANGL. By ridges. } Columnella. Exque quum sint divisæ litatim seri debent.

Lirinus, a, um, λιλιάτης. liliaceus, è lilio factus, vel lilio similis. Lirimiris, λιριμίρις. Oppidi nomen in tractu magis Septentrionali Germania. Ptolem. lib. 1. cap. 1. { Lübeck. }

Liriopē, λιριόπη Nympha marina. Oceanii & Tethyos filia, ex qua Cephisus amnis Narcissum puerum formosissimum suscepit. Ovid. lib. 3. Metamorph.

Carula Liriope, quam quondam flumine curvo

Implicitu, &c.

Litnum unguentum, vide Lilium.

Liriippium, vox barbara, Kilian. in Dict. Belgicol. est superhumeralis. Liris, λιρις. Fluvius Campaniæ, sive Latij novi per Minturnarum ruiinas in sinum Caietanum illabens, non procul à Formis. { Ein fluß in Campanien. } Alio nomine Glanicus dicitur, teste Plin. lib. 5. cap. 5. Itali hodie il Garigliano appellant.

Lirnytea, λιρνύτεια, urbs Pamphilia, Steph.

Lis, itis, à fisto: fuit enim fistitis, postea fistis, tum litis, & denique lis. Alij dicunt à limite: alij ab iæs, quod antiqui dixerint elis, postea lu. Controversia: à limite dicta, quod primæ inter homines lites de limitibus fuerint. { בְּרִית מִשְׁמָךְ mastah. δικαίωσις. GAL. Noise, debat, procez. ITAL. Piato, lito, controversia. GERM. Ein ganz oder spann. HISP. Lid, ò pleyo, ò contencion. ANGL. Stryfe, contencion, debate. } Lis & Jurgium sic differunt, teste Nonio. levior enim dissensio, vel discordia inter benevolos, aut propinquos, jurgium dicitur; gravior disceptatio, inter inimicos, lis. Cic. de Rep. 4. Si jurgant, benevolorum concertatio est; nam lis inimicorum, non jurgium dicitur. Et pauci tñl, urgare igitur lex putat inter se vicinos, non litigare. Ovid. 6. Fast.

Dixit & in item ludi certaminis issent, Litum pleni, pleni, rapaces. Plaut. Men. sc. 2. a. 4. Litis instrumentum à Quintiliano pro ipsis actis, quæ p-oductiones vocamus. Dicimus eleganter, item habere cum aliquo, item alicui intendere, item capitum in aliquem inserre. Fac illi turbas, lites. Plaut. Asin. sc. 3. a. 4. Item dare contra aliquem, vel secundum illum judicare. Gell. 10. lib. 5. Qui pugnam expectat, lites contrahit. Plaut. Capt. prolog. Litem suam facere, id est, lites causam suscipere, & tanquam seam defendere. Item autem suam faciebat judec, non solum qui male judicabat, sed etiam qui, qua judicare hora debebat, ad comitium non veniebat.

veniebat. Curtius ad Macrob. Inde ad comitium vadunt, ne litem suam faciant: dum eunt, nulla est in angiporto amphora, quam non impleant. Judex, inquit Ulp. in tit. de judic. leg. 15. §. 1. tunc litem suam facere intelligitur, cum dolo malo in fraudem legis sententiam dixerit. Litem meam facere adversus eum absens non lui, Gell. cap. 1. lib. 10. Litem meam ego faciam, Senec. cap. 2. al. 21. de consol. ad Polyb. Cicer. lib. 2. de Orat. & Gell. lib. 9. Judex autem dicitur litem suam facere, quum dolo malo in fraudem legis sententiam dixerit. Dolo autem malo hoc facere videtur si evidens arguat ejus gratia, vel inimicitia, vel etiam sordes, ut veram estimationem litis praestare cogatur. Ulpian. in l. si filius fam. ff. de judicis. Litis nomen (ut vult idem Ulpian.) actionem significat, sive in rem, sive in personam sit. Litem perdere, id est, ejus rei causam, de qua agebatur, dimittere. Lite cadere, est ejus rei, de qua agitur, causam amittere. id quod saepe Cicer. dixit, causa cadere. Litem in rem suam vertere, Liv. 3. ab Urbe, id est, rem inter duos controversam adjudicare sibi: quod sit quum judex ita cum litigioribus agit, ut jure suo cedant. ¶ Litis contestatio, est hinc inde apud judicem negotij principalis facta narratio. Oritur enim litis contestatio ex petitione actoris, & exceptione rei. Litem contestari, Gell. cap. 10. lib. 5. Litem pro Discrepancia & confusione quaruncunque rerum, etiam animatarum, posuit Ovid. i. Metam.

quia corpore in uno

Frigida pugnabant calidus, humentia fuccis:  
Mollia cum duris, sine pondere habentia pondus.

Hanc Deus & litem melior natura diremit.

¶ Litem inter se jungere. Ulp. D. lib. 44. tit. 6. l. 1. §. 1. Et quod fieri potest, ut duo in necem ejus litem inter se jungant, qui cum ipso litigare non poterant.

Litigo, as. Difcepto, Contendo, sive id in foro sit, sive extra forum. ¶ rat. Πόντονη δικασία. αὐτοφύεστα, ἵχησθαι, διηγέρειν, ἀλεξίσθαι. GAL. Avoir noise, debat, different, ou procez contre quelqu'un, plaider. ITAL. Litigare, far lite. GERM. Sancten / spennig sein. HISP. Pleyear o contendere. ANGL. To strive, to beate to be at variante. ¶ Cic. pro Celio, Aliquot enim in causis videram cum frustra litigantem. Martial. lib. 7.